

Ministero dell'Istruzione

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna Direzione Generale

Ufficio Quarto

Alle Istituzioni scolastiche di I e di II grado, della Sardegna Loro sedi

Al sito web dell'U.S.R. per la Sardegna

Oggetto: ottava edizione Premio Nazionale Giovanni Grillo anno scolastico 2022-2023 "La memoria contro la sopraffazione: la conoscenza genera rispetto".

La Fondazione *Premio Giovanni Grillo*, in collaborazione con il Ministero dell'Istruzione, Direzione Generale per lo studente, l'inclusione e l'orientamento scolastico, indice l'ottava edizione del concorso per studenti e studentesse, dedicato alla memoria di Giovanni Grillo - militare italiano deportato nei campi di concentramento tedeschi durante l'ultimo conflitto mondiale - al fine di conservare e di rinnovare la memoria di tutti gli Internati Militari Italiani, vittime delle persecuzioni nazifasciste.

Per ogni approfondimento si rinvia alla lettura degli allegati.

Si segnala che i lavori individuali o di gruppo dovranno essere inviati, secondo le modalità indicate nel bando, entro e non oltre il **16 dicembre 2022**.

Eventuali richieste di informazioni potranno essere indirizzate alla Fondazione Premio Giovanni Grillo: info@fondazionepremiogrillo.it.

Si invita alla partecipazione.

Si porgono cordiali saluti.

IL DIRIGENTE Andreana Ghisu

Referente regionale Giampaolo Farci

Allegati:

- Bando di concorso nazionale Premio Giovanni Grillo A.S. 2022-2023.
- All. A Scheda di partecipazione (da inviare insieme all'elaborato).
- All. B Liberatoria dei soggetti rappresentati (da conservare agli atti della scuola).
- All. C Liberatoria per i diritti di utilizzazione delle opere e accettazione del Regolamento (da conservare agli atti della scuola).